

Consultas Realizadas

Licitación 327710 - LPN SBE 17-17 ADQUISICION DE INSTRUMENTALES Y OTROS

Consulta 1 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 7

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 7 Mango de bisturi No 23 de 18cm., solicitamos la correccion de dicho numero de mango debido a que no existe el No 23. Deberia ser No 3 o 4.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, lo solicitado se refiere al Mango de Bisturí compatible con la Hoja de Bisturí Nº 23, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 110

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 110 Pinza p/biopsia de cuello uterino, favor aclarar que modelo de pinza para biopsia estan solicitando, ya que existen varios modelos y con diferencias sustanciales de precios entre ellas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Puede cotizarse del TIPO TYCHLER o BABY TYCHLER.		

Consulta 3 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 124

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 124 Mango de bisturi No 11 de 12cm., favor aclarar la medida correcta del mango solicitado, ya que el No 11 es una medida incorrecta para mangos de bisturi.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, lo solicitado se refiere al Mango de Bisturí compatible con la Hoja de Bisturí Nº 11, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 132

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 132 Colchon de aire, dicho colchon es solicitado con el compresor que mantiene un flujo de corriente de aire dentro del mismo o se solicita el colchon de inflado manual sin ningun compresor? Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se solicita colchón con compresor que mantenga el flujo de corriente de aire dentro del mismo, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 144

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 144 Mango de bisturi No 23 de 12cm., solicitamos la correccion de dicho numero de mango debido a que no existe el No 23. Deberia ser No 3 o 4		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, lo solicitado se refiere al Mango de Bisturí compatible con la Hoja de Bisturí N° 23, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 225

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion III Requisitos de los Bienes Requeridos, Item No 225 Otoscopio, a que se reifieren con exactitud al requerimiento con mango neumatico? Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se puede cotizar con o sin MANGO NEUMATICO.		

Consulta 7 - Procedimientos de Control de calidad, punto 2.2 Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Procedimientos de Control de calidad, punto 2.2 Esterilizacion a calor seco de 180 grados con una frecuencia de 3 veces al dia durante 5 dias. La esterilizacion a calor seco es un procedimiento no aprobado por ningun fabricante de instrumentales quirurgicos con certificaciones CE o FDA, debido a que la reiterada esterilizacion por este medio en un equipo no calibrado en forma perfecta hace que el instrumental pierda su color original. Todos los instrumentales de acero quirurgico sanitario y titanio vienen con recomendaciones de fabrica de ser esterilizados a calor humedo (autoclave). Solicitamos el cambio de dicho procedimeinto de evaluacion con la esterilizacion a calor humedo o vapor (autoclave), teniendo en cuenta ademas que en la ultima licitacion del IPS mas del 40% de los items fueron declarados desiertos por no pasar la prueba de esterilizacion a calor seco (estufa)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4.		

Consulta 8 - Procedimientos de Control de calidad, Pruebas

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Procedimientos de Control de Calidad, Pruebas, solicitamos la presencia de un instrumentador de la empresa oferente en el momento de la realizacion de las pruebas de esterilizacion y lavado a modo de tener una participacion activa en dicho proceso de evaluacion, que es fundamental en el analisis de la oferta. Lo ideal seria la elaboracion de un cronograma y/o calendario de pruebas por parte de la Convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá autorizarse la presencia de los Instrumentadores de las Empresas Oferentes (para aquellos que lo soliciten nota de por medio dirigido a la DOC detallando los datos de un representante) durante el proceso de prueba (esterilización). El mismo se adecuará a los horarios establecidos por la Central de Esterilización.		

Consulta 9 - Seccion VII, Anexos No 1, F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion VII, Anexos No 1, F) Cualquier otro documento adicional requerido, punto 5. Copia autenticada de la habilitacion vigente y listado de los productos habilitados, para importar y comercializar donde consten los productos ofertados, expedida por la Direccion de Establecimiento de Salud, Afines y Tecnologia Sanitaria del MSPyBS, dicho documento es emitido unicamente por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, ademas el mismo es requerido en el punto 3, por lo que solicitamos la eliminacion del presente punto 5. Favor confirmar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, son documentos no afines entre sí. Se solicita ambos, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - Seccion VII, Anexos No 1, F) Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Seccion VII, Anexos No 1, F) Cualquier otro documento adicional requerido, punto 7) Presentar certificado de aprobacion y habilitacion vigente para su uso en la practica clinica emitido por un organismo competente del pais de origen tales como la FDA o CE. Se solicita dicho certificado propiamente o cual es el documento requerido? Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se solicita uno de los Certificados que se citan en el Punto 7 del PBC, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - Para los ítems 39 - 40 - 41 - 42

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Pinza para cálculos. ¿Se pueden cotizar con +/-2cm en las medidas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - Ítem 135 Kit de elevadores

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
¿Es correcta la descripción de KIT?, considerando que es un elevador de tabique de doble punta, es un sólo instrumental, no un kit. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, la Descripción solicitada según Cuadro Básico de Dispositivos Médicos del Instituto de Previsión Social es ELEVADOR DOBLE DE MASING PRESENTACION UNIDAD, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - Procedimientos de Control de calidad, punto 2.2 Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2017
Procedimientos de Control de calidad, punto 2.2 Esterilizacion a calor seco de 180 grados con una frecuencia de 3 veces al dia durante 5 dias. La esterilizacion a calor seco es un procedimiento no aprobado por ningun fabricante de instrumentales quirurgicos con certificaciones CE o FDA, debido a que la reiterada esterilizacion por este medio en un equipo no calibrado en forma perfecta hace que el instrumental pierda su color original. Todos los instrumentales de acero quirurgico sanitario y titanio vienen con recomendaciones de fabrica de ser esterilizados a calor humedo (autoclave). Solicitamos el cambio de dicho procedimeinto de evaluacion con la esterilizacion a calor humedo o vapor (autoclave), teniendo en cuenta ademas que en la ultima licitacion del IPS mas del 40% de los items fueron declarados desiertos por no pasar la prueba de esterilizacion a calor seco (estufa)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4.		

Consulta 14 - ITEM N° 8 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 15 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 15 CM con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, puede cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 15 - ITEM N° 20 - SEPARADOR PARA CIRUGÍA: SEPARADOR DE FARABEUF ADULTOS 20 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Se consulta: PUEDE COTIZARSE SEPARADOR DE FARABEUF DE 20 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - ITEM N° 21 - PINZA ANTÓMICA: PINZA ANATÓMICA SIN DIENTE DE 14 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: PUEDE COTIZARSE PINZA ANATOMICA SIN DIENTE DE 14CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 17 - ITEM N° 25 - TIJERA CURVA: TIJERA MAYO CURVA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA MAYO CURVA DE 15CM +-0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 18 - ITEM N° 26 - PINZA BACKAUS: PINZA DE CAMPO BACKAUS 14 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA BACKAUS: PINZA DE CAMPO BACKAUS 14 CM +-0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 19 - ITEM N° 30 - PINZA FOEESTER: PINZA DE ARO FOERSTER CURVA 24CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA FOEESTER: PINZA DE ARO FOERSTER CURVA 24CM +-0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 20 - ITEM N° 31 - PINZA FOEESTER: PINZA DE ARO FOERSTER RECTA 24 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA FOEESTER: PINZA DE ARO FOERSTER RECTA 24CM +-0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 21 - ITEM N° 32 - PINZA ANATÓMICA: PINZA ANATOMICA SIN DIENTE DE 28 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATÓMICA: PINZA ANATÓMICA SIN DIENTE DE 28 CM +-3CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 22 - ITEM N° 33 - TIJERA METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN CURVA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE PUEDE COTIZAR TIJERA METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN CURVA 15 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 23 - ITEM N° 33 - TIJERA METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN CURVA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: TIJERA METZEMBAUN CURVA 15 CM con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, puede cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 24 - ITEM N° 35 - TIJERA METZEMBAUM: TIJERA DE METZEMBAUM CURVA DE 30 cm.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA METZEMBAUM: TIJERA DE METZEMBAUM CURVA DE 30 cm +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 25 - ITEM N° 35 - TIJERA METZEMBAUM: TIJERA DE METZEMBAUM CURVA DE 30 cm.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: TIJERA DE METZEMBAUM CURVA DE 30 cm., con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, puede cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 26 - ITEM N° 37 - PINZA CISTICA: PINZA CÍSTICA DE 19 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA CISTICA: PINZA CISTICA DE 19 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 27 - ITEM N° 39 - PINZA PARA CALCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD N° 01

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PARA CÁLCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD NÂ° 01 +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 28 - ITEM N° 40 - PINZA PARA CALCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD N° 02

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PARA CÁLCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD NÂ° 02 +-2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 29 - ITEM N° 41 - PINZA PARA CALCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD N° 03

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PARA CÁLCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD NÂ° 03 +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 30 - ITEM N° 42 - PINZA PARA CALCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD N° 04

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PARA CALCULOS: PINZA RANDALL 21 CM DE LONGITUD NÂ° 04 +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 31 - ITEM N° 43 - PINZA SEPARADOR AUTOMÁTICO: PINZA SEPARADOR AUTOESTÁTICO DE 12 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA SEPARADOR AUTOMÁTICO: PINZA SEPARADOR AUTOESTÁTICO DE 12 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 32 - ITEM N° 44 - PINZA ALLIS: PINZA ALLIS RECTA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ALLIS: PINZA ALLIS RECTA 15 CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Allis Recta 15 cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 33 - ITEM N° 45 - CURETAS OTOLOGICAS: CURETAS OTICAS BUCK, LONGITUD 14,5 CM (TAMAÑO 0)

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR CURETAS OTOLOGICAS: CURETAS OTICAS BUCK, LONGITUD 14,5 CM (TAMAÑO 0) +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 34 - ITEM N° 54 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 10 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 10 CM +- 1,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 35 - ITEM N° 55 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 12 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 12 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 36 - ITEM N° 62 - PINZAS ALLIS: PINZA ALLIS DE 18 CM RECTA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZAS ALLIS: PINZA ALLIS DE 18 CM RECTA +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Allis de 18 cm Recta + - 1CM, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 37 - ITEM N° 71 - CURETA UTERINA: CURETA UTERINA DE KEVOURKIAN 30 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
En razón de que no hemos encontrado esta nomenclatura que se menciona como KEVOURKIAN, favor especificar el tamaño de la cuchara que en una cureta uterina de 30 cm convencional, podría variar entre 8,5 mm hasta 23 mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 38 - ITEM N° 83 - PINZA ALLIS: PINZA ALLIS DE 20 CM RECTA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ALLIS: PINZA ALLIS DE 20 CM RECTA +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Allis de 20 cm recta + - 1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 39 - ITEM N° 84 - PINZA ALLIS: PINZA ALLIS DE 25 CM RECTA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ALLIS: PINZA ALLIS DE 25 CM RECTA +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 40 - ITEM N° 86 - PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA C/DIENTE 22 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA C/DIENTE 22 CM +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 41 - ITEM N° 87 - PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA C/DIENTE 24 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA C/DIENTE 24 CM +-1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Anatómica c/diente 24 cm + -1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 42 - ITEM N° 89 - PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA C/DIENTE 28 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATOMICA: PINZA ANATOMICA C/DIENTE 28 CM +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Anatómica c/diente 28 cm + - 2cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 43 - ITEM N° 89 - PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA SIN DIENTE DE 24 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATOMICA: PINZA ANATOMICA SIN DIENTE DE 24 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 44 - ITEM N° 90: PINZA ANATOMICA: PINZA ANATÓMICA SIN DIENTE DE 24 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA ANATOMICA: PINZA ANATOMICA SIN DIENTE DE 24 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Anatómica sin diente de 24 cm +- 1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 45 - ITEM N° 93 - PINZA BACKAUS: PINZA DE CAMPO BACKAUS DE 13 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA BACKAUS: PINZA DE CAMPO BACKAUS DE 13 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 46 - ITEM N° 96 - PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 15 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 47 - ITEM N° 98 - PINZA MOSQUITO: PINZA HALSTEAD-MOSQUITO RECTA 12 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA MOSQUITO: PINZA HALSTEAD-MOSQUITO RECTA 12 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 48 - ITEM N° 100 - PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA CURVA DE MEDIANA (12 CM)

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA CURVA DE MEDIANA (12 CM) +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 49 - ITEM N° 102 - PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA KELLY RECTA 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA HEMOSTÁTICA: PINZA HEMOSTÁTICA KELLY RECTA 15 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 50 - ITEM N° 105 - PINZA KOCHER: PINZA KOCHER RECTA 12 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA KOCHER: PINZA KOCHER RECTA 12 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Kocher recta 12 Cm +- 1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 51 - ITEM N° 106 - PINZA MIXTER RECTA: PINZA MIXTER DE 15 CM CON RAMA FINA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA MIXTER RECTA: PINZA MIXTER DE 15 CM CON RAMA FINA +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Mixer de 15 cm con rama fina +- 1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 52 - ITEM N° 107 - PINZA MIXTER CURVA: PINZA MIXTER CURVA DE 20 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA MIXTER CURVA: PINZA MIXTER CURVA DE 20 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 53 - ITEM N° 109 - PINZA MIXTER RECTA: PINZA MIXTER RECTA DE 20 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA MIXTER RECTA: PINZA MIXTER RECTA DE 20 CM +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Mixer recta de 20 cm +- 2cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 54 - ITEM N° 110 - PINZA PARA BIOPSIA: PINZA P/BIOPSIA DE CUELLO UTERINO

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Se solicita aclarar mejor a que tipo de pinza para BIOPSIA se refiere, para que especialidad (ej. Ginecología, Cx General, dermatología, otorrino, etc), que tipo de tejido (mucosa, piel, etc), modelo (ej. Tipo Faure, Tipo Tschler, Schubert, etc) tipo de punta: roma o aguda		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se solicita Pinza p/Biopsia de Cuello Uterino, de uso en Ginecología, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 55 - ITEM N° 128 - SEPARADOR PARA CIRUGÍA: SEPARADOR AUTOESTÁTICO BALFOUR 30 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Solicitamos aclarar 1: A que longitud del separador corresponde la long de 30 cm, a la abertura graduable del instrumento? En este caso, es correcta la medida de 30 cm, ya que normalmente, este tipo de separadores vienen hasta 25 cm de longitud de abertura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, corresponde a la abertura graduable, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 56 - ITEM N° 127 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 18 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 18 CM. +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 57 - ITEM N° 129 - TIJERA CURVA: TIJERA FINA CURVA 17 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA CURVA: TIJERA FINA CURVA 17 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 58 - ITEM N° 130 - TIJERA CURVA: TIJERA MAYO CURVA 18 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA CURVA: TIJERA MAYO CURVA 18 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Tijera Mayo Curva 18 CM + - 1CM, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 59 - ITEM N° 131 - TIJERA RECTA: TIJERA MAYO RECTA DE 18 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA RECTA: TIJERA MAYO RECTA DE 18 CM +- 1 CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Tijera Mayo Recta de 18 cm + - 1 cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 60 - ITEM N° 137- PINZA GUBIA: PINZA GUBIA RECTA 23 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA GUBIA: PINZA GUBIA RECTA 23 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

**Consulta 61 - ITEM N° 138- MANGO DE BISTURI: MANGO DE BISTURI
N°4(UNIDAD)**

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA CURAVA: TIJERA MAYO CURVA DE 22 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 62 - ITEM N° 139 - TIJERA CURAVA: TIJERA MAYO CURVA DE 22 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA CURAVA: TIJERA MAYO CURVA DE 22 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Tijera Mayo Curva de 22 cm + - 1 cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

**Consulta 63 - ITEM N° 142 - MANGO DE BISTURI: MANGO DE MANGO DE
BISTURI:BISTURÍ N° 3 de 18 cm.**

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR MANGO DE BISTURI: MANGO DE MANGO DE BISTURI: BISTURI N° 3 de 18 cm. +- 2CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

**Consulta 64 - ITEM N° 143 - MANGO DE BISTURÍ: MANGO DE BISTURÍ N° 4 de
18 cm**

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR MANGO DE BISTURÍ: MANGO DE BISTURÍ N° 4 de 18 cm +- 3CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

**Consulta 65 - ITEM N° 144 - MANGO DE BISTURI: MANGO DE BISTURÍ N° 23
de 12 cm**

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR MANGO DE BISTURÍ: MANGO DE BISTURÍ N° 23 de 12 cm +- 1,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 66 - ITEM N° 156 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 23 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 23 CM. +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 67 - ITEM N° 157 - PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 26 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA PORTA-AGUJAS: PORTA AGUJA 26 CM. +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 68 - ITEM N° 159 - APROXIMADOR COSTAL: APROXIMADOR COSTAL ADULTOS 16 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR APROXIMADOR COSTAL: APROXIMADOR COSTAL ADULTOS 16 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 69 - ITEM N° 162 - PINZA SEPARADOR AUTOESTATICO: PINZA SEPARADOR AUTOESTÁTICO DE 14 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA SEPARADOR AUTOESTATICO: PINZA SEPARADOR AUTOESTATICO DE 14 CM +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse Pinza Separador Autoestático de 14 Cm +- 1cm, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 70 - ITEM N° 165 - MARTILLO QUIRÚRGICO: MARTILLO METÁLICO DE COTTLE 18 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR MARTILLO QUIRURGICO: MARTILLO METÁLICO DE COTTLE 18 CM +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 71 - ITEM N° 168 - TIJERA PARA YESO: TIJERA DE LISTER PARA YESO DE 17-20 CMS.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA PARA YESO: TIJERA DE LISTER PARA YESO DE 17-20 CMS. +- 1CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se puede cotizar (+) 1 cm de los 17 cm solicitados o (-) 1 cm de los 20 cm solicitados. Fuera de esos rangos no corresponde por amplitud de variación solicitado de 17 a 20 cm.		

Consulta 72 - ITEM N° 169 - TIJERAS METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN DE 15 CM PUNTA FINA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERAS METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN DE 15 CM PUNTA FINA +- 0,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 73 - ITEM N° 169 - TIJERAS METZEMBAUM: TIJERA METZEMBAUN DE 15 CM PUNTA FINA

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a : TIJERA METZEMBAUN DE 15 CM PUNTA FINA, con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 74 - ITEM N° 178 - CLAMP INTESTINAL: CLAMP INTESTINAL RECTO 15 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR CLAMP INTESTINAL: CLAMP INTESTINAL RECTO 15 CM +- 1,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 75 - ITEM N° 184 - PORTA AGUJA CASTRO VIEJO: PORTA AGUJA CASTRO VIEJO MANGO REDONDO DE 18 CM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: PORTA AGUJA CASTRO VIEJO MANGO REDONDO DE 18 CM con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 76 - ITEM N° 185 - SEPARADOR PARA CIRUGIA: SEPARADOR AUTOESTÁTICO FINOCHEITO 20 CM VARIANTE + - 2 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Se solicita aclarar, a que parte del instrumento corresponde la medida de 20 cm +/- 2 cm que indica en las Especificaciones Técnicas del PBC. A la longitud de las valvas o a la abertura graduable del instrumento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se refiere a la longitud de las valvas, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 77 - ITEM N° 188 - TIJERA CASTRO VIEJO: TIJERA CASTRO VIEJO ANGULO RECTO 15 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR TIJERA CASTRO VIEJO: TIJERA CASTRO VIEJO ANGULO RECTO 15 CM. +- 1,5CM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, si puede cotizarse. Se encuentra dentro del rango de variación solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 78 - ITEM N° 188 - TIJERA CASTRO VIEJO: TIJERA CASTRO VIEJO ANGULO RECTO 15 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a :TIJERA CASTRO VIEJO ANGULO RECTO 15 CM., con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 79 - ITEM N° 189 - TIJERA DE POTT DE 45° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM. PARA CIRUGÍA VASCULAR

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: TIJERA DE POTT: TIJERA DE POTT DE 45° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM. PARA CIRUGÍA VASCULAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse TIJERA DE POTT DE 45° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM. PARA CIRUGÍA VASCULAR, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 80 - ITEM N° 190 - TIJERA DE POTT DE 60° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM, PARA CIRUGÍA VASCULAR

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: TIJERA DE POTT DE 60° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM, PARA CIRUGIA VASCULAR, con punta de tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 81 - ITEM N° 190 - TIJERA DE POTT DE 60° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM, PARA CIRUGÍA VASCULAR

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Lo solicitado corresponde a: TIJERA DE POTT DE 60° DE 17 CM. VARIANTE: + - 2 CM, PARA CIRUGIA VASCULAR, con Punta de Tungsteno?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, podrá cotizarse con o sin Punta de Tungsteno.		

Consulta 82 - ITEM N° 191 - PINZA CLAMP QUIRÚRGICO: PINZA CLAMP BULLDOG DE DEBACKEY ATRAUMÁTICA 70 MM. CURVA.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR PINZA CLAMP QUIRÚRGICO: PINZA CLAMP BULLDOG DE DEBACKEY ATRAUMÁTICA 70 MM. CURVA. +- 3MM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 83 - Inciso F. Cualquier otro documento adicional requerido.- Numerales 03 y 05.-

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SECCIÓN VII. Anexos 1; DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA Punto F. Cualquier otro documento adicional requerido.- Numerales 03 y 05.- Se solicita en el Numeral 03. Copia autenticada de la habilitación vigente, para importar y/o comercializar Dispositivos Médicos-Hospitalarios y listado donde conste los productos ofertados, emitida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del MSP y BS, Autoridad Sanitaria competente de nuestro país, la lista adjunta deberá llevar la misma fecha y firma de la Certificación. De encontrarse vencido se admitirá constancia de solicitud de renovación en trámite con el adjunto del listado de los productos, que deberán llevar la misma fecha y marcados con resaltador los productos ofertados (se considerará válido la solicitud con registro de mesa de entrada asentada por el ente emisor cuya fecha sea máximo 5 (cinco) días corridos previa a la apertura del llamado). En otro numeral, el 05 (cinco) se solicita: El oferente deberá presentar copia autenticada de los productos habilitados, para importar y comercializar donde consten los productos ofertados, expedida por la Dirección de Establecimientos de Salud, Afines y Tecnología Sanitaria del MSP y BS vigente, la lista a fecha y firma de la Certificación. De encontrarse vencido se admitirá constancia de solicitud de renovación en trámite con el adjunto del listado de los productos, que deberán llevar la misma fecha y marcados con resaltador lo considerará válido la solicitud con registro de mesa de entrada asentada por el ente emisor cuya fecha sea máximo 5 (cinco) días corridos previa a la apertura del llamado). Por lo señalado, respetuosamente solicitamos al Convocante eliminar del Numeral 03 (tres) el Listado donde conste los productos ofertados, debido a que este Listado expresamente se solicita en el Numeral 05 (cinco).-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, son documentos no afines entre sí, se solicita ambos, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 84 - ITEM N° 203 - KIT DE ELEVADORES: ELEVADOR DE HENKE, ANCHURA 11,5 MM

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
SE CONSULTA: SE PUEDE COTIZAR KIT DE ELEVADORES: ELEVADOR DE HENKE, ANCHURA 11,5 MM +- 5MM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 85 - ITEM N° 205 - PINZA KERRISON: PINZA SACABOCADO OSEO DE KERRISON, OBLÍCUA DE 30º

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Se solicita aclarar si la pinza Kerrison solicitada en este ítem corresponde al uso en Neurocirugía, es decir desmontable?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, no corresponde al desmontable, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 86 - ITEM N° 206 - PINZA KERRISON: PINZA SACABOCADO OSEO DE KERRISON, OBLÍCUA DE 30º

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Se solicita aclarar si la pinza Kerrison solicitada en este ítem corresponde al uso en Neurocirugía, es decir desmontable?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, no corresponde al desmontable, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 87 - ITEM N° 217 - PINZA CLAMP QUIRÚRGICA: PINZA CLAMP DE DEBACKEY ATRAUMÁTICA BOCA 15 MM - 17 CM.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Favor aclarar si es correcta la medida de 15 mm (podría ser un error?) y si la misma se refiere al tamaño de la curvatura de la del Clamp De Backey.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 4.		

Consulta 88 - Sección II Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación MUESTRAS.-

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Sección II Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación MUESTRAS.- Respetuosamente solicitamos al Convocante eliminar el pedido de muestras para los ítems cuyas cantidades máximas no sean superiores a 10 unidades. Este pedido obedece a que estos ítems muy raras veces se venden y además son muy costosos.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2017
Se aclara que, se deberá presentar muestras por cada ítem solicitado, por lo tanto el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		